Æra

F 5

Cirrha

1 Tot annos
viventis, quos
haberi potuerit
haurii corpora
vici. Ovidius
Metam. 14.
2 Seu Deus
non inveniatur
sanctos quibus
neque fauces per
quas vaticinetur.
3 Visa est
Appio virgo
Pythia subdole
causata oraculi
silentium, cum
ipsa tremebunda
subterfugeret
ingressum ad
Deum quem
adelle negavit.
4 Hominem
tamen simulato
numine
deceptura,
se ad certam
accingit,
vittis ornata,
infula
laureata redimita,
crinibus à tergo
solutis.
5 Paro asside,
quia Parnassus
in Phocide. 6 Moras
textentem. 7 Antistes.
supra vers. 124. 8
Mezuen tamen
adventum & penetrare
ingredi, in limine
resistit. 9 Se
numine concepto
afflatam fingens,
nescia quae
simulate secum
murmurat. 10
Non extra se
raptus, non
vexatus à Deo,
vt infra vers. 158.
& Virgil. Aeneid. 6.
11 Interruptus,
vel perplexus,
obscuris vera involvens.
12 Non æque
boxia Appio
futura simulata
hæc, æque illa
veri oraculi
verba quæ
insequebantur.
13 Supra vers. 31.
14 Cum non
apparent signa
illa quæ
numine
afflatas
comitari
assolent,
non verba
interrupta
& tremula. 15
Non
vox maior
nec mortale
sonans. 16
Non laurea
capiti excussa
comarum
horrore.
infra vers. 171.
17 Non
attonita
magna ora
domus. Non
tremet
omnia
visa
repente.
Liminaque
laurusque
dei, totusque
prope
danti
circum, &c.
Virg. 6. & 3.
Aeneid. 18
Arguebat
Pythiam
doli & metus,
ut quæ
veri
enthusiasmi
laborem
horretet. 19
Non
sollicitam
oraculum,
non adesse
vati
Deum. 20
Et mihi
quem fallis,
& Deo
quem
fingis
dabis
pœnas,
nisi
descendas
in antrum,
deque
hujus
belli
eventu
respondeas
vere, non
21
Tuis
verbis
Deum
ementita,
numine
non afflata.
22
Quod
ventus
ille
ex
spiramento
specus
non jam
exhausti
immisit
virgini.

Cirrhæa silet, fatigæ sat est arcana futuri
Carmine longæ vobis commissa Sibylla:
2 Seu Paan solutus templis arcere nocentes,
Ora quibus solvat nostrum non invenit avo.
3 Virgines patuere doli, fecitque, negatis
Numinibus, metus ipse fidem. 4 cum torta priores
Strugit vitæ comas, crinesque in terga solutos
Candida Phœcaica complectitur infula lauro.
5 Hærentem dubiamque, premens in templa sacerdos
Impulit. 6 illa pavens adyti penetrabile remori
Fatidicum, prima templorum in parte resistit:
Atque Deum simulans, sub pectore sicta quieto
Verba refert, nullo confusa murmure vocis
Inscintillam sacro mentem testata furoris,
12 Haud æque lesura ducem, cui falsa canebat,
Quam 13 tripodas, Phœbique fidem. 14 non rupta tremens
Verba sono, 15 nec vox antri completere capax.
Sufficiens spatium, 16 nulloque horrore comarum
Excussa laurus, 17 immotaque culmina templi,
Securumque nemus, 18 veritatem se credere Phœbo
Prodiderant. sentit tripodas 19 cessare, furensque
Appius: 20 Et nobis meritas dabis impia pœnas,
Et Superis, quos fingis, ait, nisi mergeris antris,
Deque orbis trepidi tanto consulta tumultu
Desinis 21 ipsa loqui. Tandem conterrita virgo
Consugit ad tripodas, vastique abducta cavernis
Hæsit, & insueto concepit pectore numen,
22 Quod non exhausta per tot jam secula rupis